社情民意专报

[bookmark: _GoBack]第2期（总第二十二期）
泾县政协办公室编印                    2022年5月30日

为进一步助力我县创建省级文明城市，广大县政协委员及包海涛委员工作室通过接待群众来信来访、实地调研考察和走访基层群众等形式，及时收集和反映基层群众的意见、呼声和要求，现将收集的关于文明创建方面专题社情民意信息随文报送，供相关部门阅研，办理结果及采纳情况望函告。

附：社情民意信息

社情民意信息

1.位于稼祥南路北段，福鑫隆大酒店对面的绿宝7号商住楼一共5层，沿街门面房10余间，居民34户100余人，由于长期缺乏物业管理，大楼院内公益广告破损、陈旧，绿化带杂草丛生，地面垃圾遍地，电动车乱停乱放、占用消防通道等不文明现象非常严重。为改善居民的居住环境，进一步提升城市形象，美化城市环境，建议：
一是由泾川镇指导山口社区牵头组织居民商议成立小区业主委员会，让该商住楼逐渐实现有专人管、有专人可以联系的自治机制。
二是县城管理执法局要进一步加大对该商住楼的管理力度，清理公共区域乱堆乱放、非机动车停车无序等不文明现象，彻底改善该区域的环境卫生状况。
三是县交警大队要针对该商住楼居住区域小的现状，合理划定一定数量的停车位，解决居民停车难的问题。对长期违规停放的电动车，僵尸车及时进行清理。
（反映人：县政协科学技术界别  建议承办单位：县住建局、县城管执法局、县交警大队）
2.针对我县大部分的小区内都存在一定数量的废弃的非机动车（电瓶车、自行车）和少量的僵尸机动车，这些废弃车辆的存在不仅影响小区环境，还挤占了小区公共停车位、停车库、绿化带、楼道等，为此建议建立小区废弃车辆定期清理机制：
一是社区负责辖区内废弃车辆的汇总，物管小区由物管企业对小区存在的废弃车辆进行登记，并联系车主，在其不愿自行处理的基础上，汇总报送给所在社区；三无小区、业主自治小区，由社区负责登记汇总。
二是每半年社区将汇总需要处理的废弃车辆上报交警部门，交警部门定期进小区清理并做好废弃车辆的处理。
（反映委员：毛晓燕  建议承办单位：泾川镇人民政府、县交警大队）
3.县行政中心大楼位于谢家园路1号（红星广场附近），共有九层，内有17个机关单位，将近400多人在内日常办公。广场的公共停车位有限，大多机关干部选择电瓶车绿色出行。随着电瓶车数量的增多，配套设施很不齐全，没有充电桩，给上下班的机关干部带来不少困扰。现建议：
一是合理布局规划，由县住建局牵头出台全县电动桩建设方案细则及统一管理方案。充分利用道路两侧非机动车停车位、公共停车场、小区空地等区域，加大充电桩或充电设备设施的投入。
二是考虑到政府大楼上班人员多、电瓶车多的现状，结合红星广场改造综合工程，合理挖掘行政中心大楼现有可利用空间，增设电瓶车充电桩。
（反映委员：黄希松   建议承办单位：县住建局、县机关事务管理服务中心）
4.宣城市工业学校现有全日制中职在校学生3000余人，该校往返城区的走读生有400多人，大多数是学生自己骑电动车往返，有少部分学生是由家长开车或骑车接送。由于上学和放学经过的路段都是交通要道，车辆较多，容易发生交通事故。据了解，目前已发生过多起轻微的交通事故，虽然没有出现生命安全问题，但已给学生和家长造成较大的心理压力，同时也给学校带来了一些不良影响。为此建议：
一是政府相关部门尽快建成城市公交宣城市工业学校首末站，并开通运行，防患于未然。
二是政府相关部门与宣城市工业学校要共同商议研究城市公交运行路线、运行班次和运行时间。（反映委员：丁艳芳    建议承办单位：县交实公司）
5.滨江大道（西门口至青弋江大桥段）晚间机动车在道路上违停现象严重，造成拥堵。该路段靠青弋江侧全段划定了停车位，使得通行路段仅剩较窄的双向两车道，且无非机动车道，晚间饭店等门面房门口道路停满违停车辆，行驶时遇到车辆交汇时十分困难，也给非机动车驾驶带来危险。建议交管部门加强对该路段巡查、执法，及时处置违规停放车辆，形成警示，畅通交通。（反映委员：张翔   建议承办单位：县交警大队）
6.城区出租车（广义，包括正规出租车、“和谐车队”及类似车等）在排队待客和道路行驶过程中存在不文明、低素养现象，一是在医院等打车较多的场所门口排队待客时，胡乱占用非机动车道，甚至主路，影响交通；二是在道路行驶过程中，空车时常在街道上“逛趟子”慢慢悠悠四处寻找客源，使得本就不宽的道路上交通受阻；突遇打车人招手时，不靠边，急停在路中间上客，影响交通安全。建议交管等部门加强宣导，加大执法力度，规范出租车文明、安全行驶，为旅游县、文明县打好招牌。（反映委员：张翔   建议承办单位：县交运局、县交警大队）
7.皖南第一街农商行巷子向内50米，有养狗人士（两名60左右的老奶奶）私自占用公共区域，临时搭建彩钢瓦房，饲养流浪狗约七八十条，流浪狗经常半夜吼叫，严重影响附近居民生活，而且流浪狗到处大小便，狗屎遍地，气味难闻；之前信访办整改过一次，拉走了一批狗，留下6条狗，现如今又有二三十条狗，联系了执法局，执法局称正在招标养狗人士和养狗场所，可问题至今一直得不到解决，希望政府能够关注并解决。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县城管执法局）
8.创业路张家洼路口与幕桥路交叉口人行道与非机动车车道设计不合理，非机动车道与机动车道间的绿化带未留出过路通道，人行横道被绿化带隔成几段，行人经过时需要踏过绿化带通行，存在安全隐患。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县住建局、县交警大队）
9.青弋江大道滨江花园“村口大树”酒吧自营业以来（营业时间晚10点至凌晨5点），客人经常半夜醉酒后在马路大声喧哗吵闹，严重影响附近居民睡眠，特别是老人和学生，更有醉酒者进入小区随地呕吐、小便造成环境污染，给文明创建带来极大的负面影响。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县城管执法局、县生态环境分局）
10.泾川宾馆内一培训机构近期私装排风口，排风口从早上7点至中午11点左右对着滨江花园小区（9-11栋住户），噪声大且环境污染严重，影响居民的正常生活。（反映人：包海涛委员工作室   建议承办单位：县城管执法局）
11.泾县往云岭方向，桃花潭交叉路口，非机动车道设置有问题，有断头突起，影响非机动车安全，建议该路口应该设置红绿灯。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县交警大队）
12.泾县同兴巷的路灯仅仅只有几个，夜晚一大半路灯都比较昏暗，影响居民出行安全，建议可多安装些路灯。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县住建局、泾川镇人民政府）
13.天府路旁原幕桥小学区域,几处废品收购经营户将大量废品乱堆乱放，严重影响周边生活环境，同时诸如废旧轮胎、泡沫材料等物品有极大安全隐患，今年3月12日已出现过废品被引燃导致的火灾，后被消防部门全力扑灭。但相关问题及隐患依然存在。同时该处天府路人行道坑洼破损严重，影响居民出行。（反映人：包海涛委员工作室 建议承办单位：县城管执法局、县住建局）
14.原建华拆迁区域在园中苑小区被拆除后，原址上被堆积大量枯枝烂叶、生活废品、建筑垃圾，同时国投公司挖砂后导致该处大量坑洼。现该处环境脏乱差同时存在严重的火灾及安全隐患。建议政府与城市拆迁指挥部进行对接，对该处进行整治，清除废品垃圾后，进行平整覆绿。（反映人：包海涛委员工作室   建议承办单位：县城建指挥部）
15.供电局宿舍千亩园路56号区域，该处属于老旧小区范围，因小区年代久远，现小区内路面坑洼不平、下水不畅、亮化缺失、小区内公厕损坏、房屋外墙面破损脱落、线路杂乱无章，蜘蛛网、流浪犬乱窜、乱堆乱放现象严重，基础设施急需完善，为此建议对供电局宿舍千亩园路56号区域进行全面整治，落实经费对路灯、下水、路面、墙面等基础设施进行改造修缮。（反映人：包海涛委员工作室  建议承办单位：县住建局、泾川镇）
16.四鑫菜市场居民楼区域，四鑫居民楼处于四鑫菜市场，由于该处菜市场管理较混乱，商户随意将电瓶车等车辆停放于小区内，严重影响小区内通行，居民楼出口就是菜市场，存在大量占道经营、沿街摆摊现象，环境脏乱差臭蚊蝇乱飞，极大影响居民生活质量。建议相关部门加强对四鑫市场商户的管理，杜绝车辆乱停放现象、占道经营现象，同时对小区内部环境进行整治。（反映人：包海涛委员工作室   建议承办单位：县市场监督管理局、县城管执法局）